[image: ]

DECLARAÇÃO DE ORIGINALIDADE E INEDITISMO

À Revista de Estudos Interdisciplinares
Por meio desta, submetemos nosso manuscrito intitulado _______________ à avaliação da Revista de Estudos Interdisciplinares. Declaramos, de maneira formal e categórica, que este trabalho é original e inédito, não tendo sido submetido e nem será encaminhado para qualquer outra revista ou livro enquanto estiver sob a consideração desta respeitável publicação.

Ademais, asseguramos que não consta qualquer identificação da autoria neste arquivo e que o texto estrita-se aos padrões de estilo e aos requisitos bibliográficos estabelecidos nas diretrizes para autores desta revista.

Atenciosamente,

Local, xx de xxxxxxx de 20xx.

IMPORTANTE: Todos os autores devem assinar essa carta.

Assinatura
Nome do autor (preferencialmente via gov.br)
(telefone do autor, preferencialmente WhatsApp para contato com a Revista de Estudos Interdisciplinares, informações não serão publicadas)

Assinatura
Nome do autor (preferencialmente via gov.br)
(telefone do autor, preferencialmente WhatsApp para contato com a Revista de Estudos Interdisciplinares, informações não serão publicadas)

image1.png
I Estudos
@l Interdisciplinares